
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 005 DE 06 DE JANEIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor SÉRGIO COSTA CARVALHO, CPF/MF n° 662.336.077-
87, SIAPE n° 673154, Assistente em Ciência e Tecnologia, lotado no Núcleo de Administração do 
Campus - NUCAM da Coordenação de Gestão e Administração - COGEA, para acompanhar e 
fiscalizar a execução da Ordem de Fornecimento n° 044/2016, referente Processo n° 
01209.000122/2015-17, de aquisição de materiais de consumo predial, elétrico e hidráulico para 
atender as necessidades da Prefeitura do Campus, firmado com a empresa EMPLOY 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionada, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pela servidora GENILDA MARIA MACHADO, CPF/MF n° 342.692.821-34, SIAPE 
n° 6671842, Analista em Ciência e Tecnologia, lotada na Coordenação de Gestão e Administração 
- COGEA. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de su 	 no Boletim de Serviço do LNCC. 

AUGUSTO CES R r ELHA VIEIRA 

r----- 
^..............enenw--mmumea.011..~.~4.0 .`..-... 

PutWicado B. S. n  . e /0 O 


	Page 1

